
IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 

 
strana 1/1 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  
  
  

  

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-  2476-2/KKŘ-2020 kpt. Mgr. Jana Polesná 27.5.2020 
18. 5. 2020  tel. 950 430 136, 950 430 111 
  jana.polesna@ulk.izscr.cz 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – odpověď. 

 

dne 18. 5. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost ze dne 
18. 5. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve které žádáte o sdělení, zda existují 
v rámci Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“) služební místa, která 
pro přijetí a následný výkon služby nevyžadují platné osvědčení fyzické osoby pro styk s utajovanými 
informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně utajovaných informací“), přičemž 
žádáte jak o sdělení stavu současného, tak stavu k 30. 12. 2016. 

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadované informace, 
Vám k Vaší žádosti sděluji, že v rámci HZS ČR existují služební místa, která pro přijetí a následný výkon 
služby nevyžadují platné osvědčení fyzické osoby pro styk s utajovanými informacemi ve smyslu zákona 
o ochraně utajovaných informací. Tato informace se týká jak současného stavu, tak stavu ke dni 
30. 12. 2016. 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

  

*HZSUX008GL5V* 
HZSUX008GL5V 

http://www.hzscr.cz/

